1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 апреля 2021  года
	№
	111
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 декабря 2014 года № 650

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 декабря 2014 года № 650 «Об утверждении Правил содержания и выгула домашних животных в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа                (Николаев Л.А.)» заменить словами «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.)»;
2) подпункт 5 пункта 9 Правил содержания и выгула домашних животных в Чукотском автономном округе изложить в следующей редакции:

«5) владельцы (собственники), сопровождающие лица должны принимать меры по недопущению загрязнения животными мест общего пользования в многоквартирных домах (подъездные тамбуры, лестничные клетки, подъездное крыльцо), детских площадок, придомовой территории. В случае загрязнения указанных мест владелец (собственник) животного обязан обеспечить уборку экскрементов;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин